



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, MARTINHO BERWANGER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 70/2019
- b) Licitação Nr.: 12/2019-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 18/06/2019
- e) Data da Adjudicação: 18/06/2019 Sequência: 0
- f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Recibido em São Pedro do Butiá - RS
 Anexo no Painel de Publicidade
 Em 18.06.2019
 Secretário de Administração

g) Fornecedores e Itens Vencedores:	Unid.	Qtidade	Descto (%)	(em Reais R\$)	
				Preço Unitário	Total do Item
CRISTIANO DUARTE (4106)					
4 ALFINETE DE CABEÇA AÇO NIQUELADO COMUM Nº 29 CAIXA COM 620 U - Marca: ACC	CX	3,00	0,0000	3,90	11,70
10 CADERNO CAPA DURA ESPIRAL 200 FOLHAS - Marca: PAN	UN	5,00	0,0000	9,79	48,95
12 CADERNO PEQUENO ESPIRAL CAPA DURA - 48 FOLHAS - Marca: PAN	UN	10,00	0,0000	2,90	29,00
14 CANETA MARCATEXTO - AMARELA - Marca: JOCAR	UN	25,00	0,0000	1,12	28,00
26 CORRETOR LÍQUIDO BRANCO 18ML - A BASE DE ÁGUA - Marca: FRAMA	UN	15,00	0,0000	1,15	17,25
28 EVA COM GLITTER NAS DIMENSÕES 40X60CM - Marca: LEOLEO	UN	150,00	0,0000	3,39	508,50
29 FITA ADESIVA TIPO CREPE, MEDINDO 19MMX50M - Marca: ADELBRAS	UN	15,00	0,0000	2,00	30,00
30 FITA ADESIVA TIPO CREPE, MEDINDO 50MMX50M - Marca: ADELBRAS	RO	4,00	0,0000	5,37	21,48
36 GRAMPEADOR DE MESA 26/6 25 FOLHAS - Marca: JOCAR	UN	5,00	0,0000	6,74	33,70
37 GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5000 GRAMPOS - Marca: JOCAR	CX	2,00	0,0000	2,74	5,48
38 LÁPIS DE COR GRANDE 12 UNIDADES - Marca: LEOLEO	CX	10,00	0,0000	2,38	23,80
39 LÁPIS PRETO 6B - Marca: LEO LEO	UN	10,00	0,0000	0,49	4,90

São Pedro do Butiá, 18 de Junho de 2019.



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CRISTIANO DUARTE (4106)

40	LÁPIS PRETO- 50UN - Marca: LEOLEO	CX	2,00	0,0000	8,44	16,88
52	PASTA SUSPENSIVA - ACOMPANHA VISOR, CAIXA COM 50 UN - Marca: FRAMA	CX	5,00	0,0000	59,99	299,95
54	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 12 - Marca: LEO LEO	UN	15,00	0,0000	0,88	13,20
56	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 18 - Marca: LEO LEO	UN	35,00	0,0000	1,20	42,00
61	TESOURA EM INOX PARA COSTURA 24CM - Marca: JOCAR	UN	20,00	0,0000	5,68	113,60
Total do Fornecedor:						1.248,39

JULIANO FRIEDRICH - ME (3388)

63	TONER NOVO COMPATÍVEL COM LACRE HP 2612A - Marca: CARTRIDGE	UN	5,00	0,0000	15,00	75,00
64	TONER NOVO COMPATÍVEL COM LACRE HP 283A - Marca: CARTRIDGE	UN	9,00	0,0000	15,00	135,00
65	TONER NOVO, COMPATÍVEL COM LACRE MLT D111S - Marca: CARTRIDGE	UN	5,00	0,0000	44,00	220,00
67	TONNER NOVO COMPATÍVEL COM LACRE HP 285A, 435A, 436A, 278A - Marca: CARTRIDGE	UN	35,00	0,0000	15,00	525,00
Total do Fornecedor:						955,00

LEANDRO STRINGARI - ME (3375)

1	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA Nº 3 ENVELOPE COM 20 UNIDADES - Marca: PILLE	UN	2,00	0,0000	3,00	6,00
2	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA Nº 5 ENVELOPE COM 20 UNIDADES - Marca: PILLE	UN	2,00	0,0000	3,00	6,00
3	AGULHA DE MÃO PARA COSTURA Nº 6 ENVELOPE COM 20 UNIDADES - Marca: PILLE	UN	2,00	0,0000	3,00	6,00
13	Calculadora 12 dígitos - Marca: ARTZEIN	UN	3,00	0,0000	11,50	34,50
22	CLIPS GALVANIZADO Nº 3 CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: XR	CX	7,00	0,0000	1,30	9,10
27	EVA - Marca: BRW	FL	165,00	0,0000	1,20	198,00
31	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - MEDINDO 12MMX50M - Marca: DELFLIX	RO	10,00	0,0000	0,72	7,20
32	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45MMX50M - Marca: DELFLIX	UN	13,00	0,0000	2,50	32,50
35	FOLHAS DE OFÍCIO TIPO A4 210X297MM - 75G/M ² - Marca: REALPAPER	CX	53,00	0,0000	157,85	8.366,05
42	PAPEL CARBONO A4 CAIXA COM 100 FOLHAS - Marca: HARDCOPY	CX	1,00	0,0000	28,50	28,50
43	PAPEL COUCHE A4 180g/m ² , BRANCO PACOTE COM 50 FOLHAS - Marca: OFF	PCT	10,00	0,0000	11,50	115,00

São Pedro do Butiá, 18 de Junho de 2019.



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LEANDRO STRINGARI - ME (3375)

49	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTICO OFICIO AMARELO - Marca: FRAMA	UN	12,00	0,0000	1,25	15,00
50	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTICO OFICIO PRETA - Marca: FRAMA	UN	30,00	0,0000	1,25	37,50
51	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTICO OFICIO VERMELHA - Marca: FRAMA	UN	12,00	0,0000	1,25	15,00
Total do Fornecedor:						8.876,35

LUIZ CESAR THOMAS (3964)

16	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA COLORIDO HP 664XL - Marca: INKJET	UN	6,00	0,0000	39,90	239,40
17	CARTUCHO DE TINTA AMARELO HP 711 DE 29ML - Marca: INKJET	UN	3,00	0,0000	39,90	119,70
18	CARTUCHO DE TINTA CIANO HP 711 DE 29ML - Marca: INKJET	UN	3,00	0,0000	40,40	121,20
19	CARTUCHO DE TINTA MAGENTA HP 711 DE 29ML - Marca: INKJET	UN	3,00	0,0000	40,40	121,20
20	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA PRETA HP 664XL - Marca: INKJET	UN	12,00	0,0000	31,00	372,00
21	CARTUCHO DE TINTA PRETO HP 711 DE 29ML - Marca: INKJET	UN	3,00	0,0000	40,40	121,20
66	TONNER 100% NOVO COMPATÍVEL COM LACRE HP CF 226X - Marca: EVOLUT	UN	10,00	0,0000	48,80	488,00
Total do Fornecedor:						1.582,70

MATERIAIS PARA ESCRITORIO E INFORMÁTICA SANTA ROSA (4171)

8	BOBINA DE PAPEL PARA PLOTTER - Marca: RST	UN	9,00	0,0000	50,00	450,00
25	CÓPIA DE CHEQUE (AZUL) 190X160MM C/ 100FLS - Marca: SAO DOMINGOS	BLC	15,00	0,0000	4,25	63,75
34	FITA PARA AUTENTICADORA BEMATECH - Marca: RM	FIT	6,00	0,0000	11,95	71,70
47	PASTA AZ PLASTICA LOMBADA LARGA OFICIO PRETA - Marca: CHIES	UN	100,00	0,0000	8,70	870,00
Total do Fornecedor:						1.455,45

PAULO DENIZ WOHLBERG ME (4172)

62	TINTA BLACK 100% NOVO COMPATÍVEL COM LACRE L 380 - Marca: INK JET	UN	1,00	0,0000	14,99	14,99
Total do Fornecedor:						14,99

PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP (3966)

7	BASTÃO SILICONE COLA QUENTE GROSSO TRANSPARENTE 1KG - Marca: REDICOLA	KG	1,00	0,0000	25,85	25,85
23	COLA BRANCA LÍQUIDA - PEQUENA - Marca: MAXI	TBO	20,00	0,0000	0,66	13,20

São Pedro do Butiá, 18 de Junho de 2019.



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP (3966)

41	LIVRO ATA SEM MARGEM PRETO 50 FOLHAS - Marca: SAO DOMINGOS	UN	5,00	0,0000	5,40	27,00
44	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 GLOSSY BRILHANTE 180G A PROVA D'ÁGUA - Marca: BRW	UN	300,00	0,0000	0,41	123,00
45	PAPEL PARA DESENHO BRANCO TAMANHO A4 - Marca: P.MAR	UN	350,00	0,0000	0,11	38,50
48	PASTA CATÁLOGO PRETA C/ 50 PLÁSTICOS - CAPA DURA - Marca: ACP	UN	2,00	0,0000	12,10	24,20
59	PRANCHETA A4 DURATEX COM PRENDEDOR DE METAL - Marca: CARBRINK	UN	2,00	0,0000	3,38	6,76
Total do Fornecedor:						258,51

S. SCHNEIDER - EPP (3965)

5	APONTADOR DE PLÁSTICO RESISTENTE COM DEPÓSITO - Marca: LEO	UN	20,00	0,0000	0,30	6,00
6	ARQUIVO MORTO PAPELÃO (250X355X135MM) - Marca: PASSARELA	UN	100,00	0,0000	1,48	148,00
9	CADERNO BROCHURA PEQUENO CAPA DURA COM 90 FOLHAS - Marca: PAN	UN	25,00	0,0000	3,30	82,50
11	CADERNO CAPA DURA GRANDE - 96 FOLHAS - Marca: PAN	UN	30,00	0,0000	4,99	149,70
15	CANETA MARCATEXTO - VERDE - Marca: HIGHLITHR	UN	15,00	0,0000	1,00	15,00
24	COLA UNIVERSAL PARA ARTESANATO 17g - Marca: WESTERN	UN	50,00	0,0000	3,20	160,00
33	FITA DE CETIM DUPLA FACE Nº 00 COM 100 METROS - Marca: GITEX	RO	2,00	0,0000	13,00	26,00
46	PASTA ABA ELASTICO OFICIO LOMBO 2CM - Marca: ALAPLAST	UN	10,00	0,0000	1,79	17,90
55	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 16 - Marca: RIO	UN	15,00	0,0000	1,00	15,00
57	PINCEL CHATO CERDA NATURAL Nº 24 - Marca: LEO	UN	35,00	0,0000	3,50	122,50
58	PISTOLA COLA QUENTE - REFIL COLA GROSSO - Marca: FUTURO	UN	4,00	0,0000	12,90	51,60
Total do Fornecedor:						794,20

THAINA SCHUMACHER - ME (3887)

53	PEN DRIVE - 8GB - Marca: SAN DISK	UN	24,00	0,0000	19,00	456,00
60	TESOURA DE PICOTAR PROFISSIONAL 21CM EM INOX - Marca: BRW	UN	2,00	0,0000	7,00	14,00
Total do Fornecedor:						470,00
Total Geral:						15.655,59

São Pedro do Butiá, 18 de Junho de 2019.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA

CNPJ: 93.592.715/0001-61
Avenida Júlio Schengber
C.E.P.: 97920-000 - São Pedro do Butiá - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2019 - PR

Processo Administrativo: 18/2019
Processo de Licitação: 70/2019
Data do Processo: 21/05/2019

Folha: 5/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.302.3.3.90.30.00.00.00.00 (16), 2.702.3.3.90.30.00.00.00.00 (274), 2.766.3.3.90.30.00.00.00.00 (316),
2.770.3.3.90.30.00.00.00.00 (332), 2.771.3.3.90.30.00.00.00.00 (336), 2.772.3.3.90.30.00.00.00.00 (340)

São Pedro do Butiá, 18 de Junho de 2019.